CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 325/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja
executado o patrolamento e lastreamento com areão da Rua Virgílio Parisi Martins,
bairro Monte Castelo, rua lateral da Madeira Cidade Azul.

Justifica-se a proposição, tendo em vista ser uma via importante, que liga
as ruas Sílvio Búrigo a Antônio Borges. A referida via está localizada em um aclive
acentuado, sendo de chão batido, e a cada chuva formam-se profundas valas,
dificultando a passagem de veículos e, até mesmo, impossibilitando os moradores
de acessarem as suas residências. A manutenção deve ser feita de forma urgente,
a fim de evitar acidentes.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara